
اگر مطالب 
این صفحه را 
مى پسندید، 
عدد 2 710
را به شماره 
 300011226
پیامک کنید

یکشنبه
26 خرداد 1398 

شماره  710

2

هشتمین نمایشگاه بین المللى اینوتکس با شعار «اکوسیستم نوآورى و فناورى، زیر یک ســقف» از 19 تا 22 خرداد در سالن خلیج فارس محل دائمى 
نمایشگاه هاى بین المللى  تهران برگزار شد. این رویداد که توسط پارك فناورى پردیس و با همکارى معاونت علمى و فناورى و مرکز همکارى هاى تحول و 
پیشرفت ریاست جمهورى، مرکز فن بازار ملى ایران و مرکز شتابدهى نوآورى راه اندازى شده، بسترى براى ملاقات و شبکه سازى میان فعالان اکوسیستم 
نوآورى و فناورى است و زمینه ملاقات با منتورها، استارت آپ هاى برتر، شتابدهنده ها، سرمایه گذاران و ... را فراهم مى کند. اینوتکس 2019 نسبت به 

سال هاى قبل منظم تر و بهتر برگزار شد و میزبان اولین مجمع نوآورى آسیا و اقیانوسیه نیز بود. 
ذره بین

   تعامل و آموزش
بــه گفته اکبــر قنبر پــور، دبیر نمایشــگاه 
اســتارت آپ، صد شــرکت  اینوتکــس، 200 
دانش بنیــان، 14 مخترع، 12 پــارك فناورى، 
20شتاب دهنده و مرکز نوآورى در رویداد امسال 
شــرکت کردنــد و در کنار آنهــا 14 مجموعه 
ســرمایه گذار و بیش از 50 سرمایه گذار نیز در 
کافه سرمایه طى چهار روز با شرکت هاى فناور 

و استارت آپ ها جلساتى برگزار کردند. 
در نگاه اول، طراحى بیشتر غرفه ها به ویژه 
مى آمد،  به نظر  ســاده  کوچک  استارت آپ هاى 
هرچند برخى شــرکت هاى بــزرگ، غرفه هاى 
بزرگ و مجللى داشــتند. مساله اصلى، فضاى 
بســیار کمى بود که به استارت آپ هاى کوچک 
اختصاص داده شده بود، به طورى که جاى کافى 
براى ایستادن و رد شدن بازدیدکنندگان وجود 
نداشت و بســیارى از غرفه داران مى گفتند این 
تنگى فضا، کار را براى معرفى کسب و کارشان 

سخت کرده است.
اینوتکس 2019 از چند بخش مهم شــامل 
استیج (محل بررســى فرصت ها و چالش هاى 
ســخنرانى)،  به صورت  نــوآورى  اکوسیســتم 
کافه ســرمایه (اتاقى که صاحبان شرکت هاى 
نوپــا مى توانســتند بــراى جذب ســرمایه با 
ســرمایه گذاران مذاکره کننــد)، اینوتکس پیچ 
(رقابت علمى استارت آپ ها با یکدیگر در حضور 
اینوتکس تلنــت  و  داوران)  و  ســرمایه گذاران 
(دورهمى هاى فارغ التحصیلان) تشــکیل شده 

بود. 
همچنین اتاق هایــى به منظور ملاقات هاى 
B2B (بیزینــس با بیزینس) بــراى صاحبان 
کســب و کارها درنظــر گرفته شــده بــود که 
مى توانستند با ثبت نام از آنها استفاده کنند. نکته 
جالب نمایشگاه اینوتکس امسال در نظر گرفتن 

محلى براى استراحت بازدیدکنندگان بود.

   تلاش براى جذب سرمایه
ســورنا ســتارى، معاون علمــى و فناورى 
ریاســت جمهورى در افتتاحیه اینوتکس 2019 
از لــزوم ورود بخش ســنتى به اکوسیســتم 
امروزه دیگر سنتى  استارت آپى سخن گفت: «
فکــر و عمل کــردن جواب نمى دهــد. هرجا 
و هر بخشــى که اســتارت آپ ها وارد شدند با 
شکست نسبى بخش سنتى روبه رو بودیم. این 
مساله نشــان مى دهد باید بخش سنتى در این 
اکوسیستم سرمایه گذارى کند.» او مانند همیشه 
بر عدم دخالت دولت در اکوسیستم استارت آپى 
تاکید کرد: «بارها مطرح کرده ام دولت نباید در 
این اکوسیســتم دخالت کنــد و ما صرفا نقش 
هماهنگ کننــده و تســهیل کننده را خواهیــم 

داشت.»
اکبــر قنبر پور، دبیــر نمایشــگاه مى گوید: 

«هدف ما این اســت که از 400 جلسه اى که 
بیــن اســتارت آپ ها و ســرمایه گذاران برگزار 
مى شــود، حداقل 20 جلســه به سرمایه گذارى 
منجر شود. به عبارتى از 30 نیاز فناورى که ارائه 
مى شود باید حداقل بتوانیم براى 50درصد آنها 
از طریق شــرکت هاى فناورى و دانش بنیان و 
اســتارت آپ ها در این نمایشگاه راه حل مناسب 

پیدا کنیم.»
از  بســیارى  ماننــد  نیــز  رویــداد  ایــن 
نمایشــگاه هاى دیگر، واژه بین المللى را یدك 
مى کشــد، در حالى که جاى خالى کشــورهاى 

دیگر پررنگ تر از همیشه است. 
قنبرپــور درباره عدم حضور دیگر کشــورها 
مى گوید: «در هفت دوره گذشــته نمایشــگاه 
که از ســال 90 آغاز شــده، درمجموع بالاى 
700شرکت فناور روسى، اوکراینى و بلاروسى، 

ترکیه اى، چینى، لهســتانى و... حضور داشتند، 
ولى امسال متأســفانه فقط پاویون هاى ترکیه، 
چین، عراق و لهســتان حضــور دارند. البته ما 
مانند دوره هاى گذشــته کشورهاى بیشترى را 
به این نمایشگاه دعوت کرده بودیم که به دلیل 
شــرایط تحریم حضور نیافتند و از این موضوع 

راضى نیستیم.»
او بــا وجود قبول مشــکلاتى کــه تحریم 
به وجود آورده، در این میان به یک اتفاق خوب 
یعنى بیشــتر شدن تعامل شــرکت هاى بزرگ 
داخلى با بخش فناورى و نوآورى اشاره مى کند: 
«شــرکت هایى که پیش از این به نمایشــگاه 
اینوتکس اهمیت نمى دادند نه تنها حضور دارند، 
بلکه نیازهاى فناورى خود را نیز فهرست کرده 
و به شــرکت هاى فناورى ارائه داده اند تا براى 
آنها را ه حل بیابند؛ به طورى که فقط یک شرکت 
بزرگ خودروسازى در گام اول شش نیاز فناورى 
ضرورى خود را اعلام کرده و از استارت آپ ها و 
شرکت هاى فناورى و دانش بنیان خواسته براى 

آنها راه حل پیدا کنند.»

   نتیجه گرا نبودن رویداد
دو روز اول، بازدیدکننــدگان براى ورود به 
نمایشــگاه بین المللى ملزم به پرداخت 35 هزار 
تومان ورودى بودند که اعتراضاتى را از ســوى 
مردم و فعالان در پى داشت و در نهایت بازدید 
از نمایشــگاه در دو روز بعد رایگان شــد. یکى 
از مســؤولان غرفه بازیچى به کلیک مى گوید: 
«چرا یک دانشــجو باید 35 هزار تومان براى 
ورود به نمایشگاه هزینه کند؟» البته او مخالف 
رایگان بودن بازدید از نمایشــگاه اســت، زیرا 
عقیده دارد رایگان بودن، آن را بســیار شــبیه 

الکامپ مى کند.
این غرفه دار درباره مزیت اینوتکس نســبت 
به الکامپ مى گوید: «در الکامپ انرژى زیادى 
از ما گرفته مى شود، زیرا حتى با مخاطبانى که 
فقط بــراى تفریح به الکامــپ آمده اند روبه رو 
هســتیم و نســبت به وقتى که بــراى معرفى 
خود مى گذاریــم خروجى کمتر اســت، اما در 
اینوتکــس مى دانیم بــا مخاطبانى متخصص 

مواجه هستیم.»
او از ارتباطى که توانسته اند با سرمایه گذارها 
در کافه ســرمایه برقرار کنند، راضى اســت و 
امید دارد یکى از این مذاکرات به ثمر برســد. 
او یکى از ایرادات اینوتکس امسال را ضعیف تر 
بودن اســتیج ها نسبت به پارسال مى داند و این 
تخصصى نبودن را به عنوان یک مشکل مطرح 

مى کند. 
فرشته ســادات طباطبایى، کارشناس ارشد 
مرکز صنعتى ســازى نانوفنــاورى کاربردى که 
شــرکت او اولین بار است در اینوتکس شرکت 
مى کند با تاکید بر جذابیت بالاى نمایشــگاه و 
کل فرآیند، نتیجه گرا نبودن را مشــکل اصلى 
این رویداد مى داند. او مى گوید: «به عنوان مثال 
کافه ســرمایه ایده بســیار خوبى است، ولى ما 
فرصــت نمى کنیــم با دیگر شــرکت کنندگان 

ارتباط برقرار کنیم. 
اگر مى شــد وقتى را بعــد از بازدید درنظر 
گرفت که فقط شــرکت کننده ها بتوانند با هم 
تعامل داشــته باشــند بهتر بود. در حال حاضر 
همه به هم قول همکارى در آینده را مى دهیم، 
ولى واقعیت این اســت که آنقدر سرمان شلوغ 
و بازدید از غرفه هایمان زیاد اســت که حرکتى 
جدى انجام نمى شود.» او به جاى خالى حرکات 
خلاقانه اشاره مى کند و با توجه به این که غرفه 
آنها در طبقه دوم اســت، از هواى گرم طبقات 

بالا نیز شکایت دارد.

همنشینى نوآورى و فناورى
بیش از 200 استارت آپ در نمایشگاه اینوتکس 2019 شرکت کردند

مائده گیوه چین

برگزارى اولین مجمع نوآورى آسیا و اقیانوسیه
اولین مجمع نوآورى آســیا و اقیانوســیه، 21 خرداد همزمان با اینوتکس در 
محل دائمى نمایشگاه هاى بین المللى تهران برپا شد. در این مجمع، وزراى علم 
و فناورى و نمایندگان 62 کشــور عضو اسکاپ (کمیسیون اقتصادى- اجتماعى 
آسیا و اقیانوسیه ســازمان ملل) و روساى سازمان هاى بین المللى مرتبط حضور 

داشتند.
مهندس علایى، دبیر اولین مجمع نوآورى آســیا و اقیانوسیه در این نشست، 
آمارى از اکوسیستم فناورانه و استارت آپى کشور ارائه کرد که قابل توجه بود: «در 
حال حاضر 45 پارك فناورى در کشــور وجود دارد و بیش از 190 مرکز رشد در 
ایران راه اندازى شده است. همچنین 80 مرکز نوآورى احداث شده و 30 صندوق 
VC یا همان خطرپذیر فعالیت مى کند. همچنین آمار شــرکت هاى دانش بنیان 
ایرانى ما به بیش از 4400 مورد رســیده و 72 شتاب دهنده  داریم. در نهایت باید 

گفت بیش از 362 شرکت خلاق در ایران وجود دارد.»


